
      Uchwała Nr LVI/394/2022 

Rady Gminy Sońsk 

   z  dnia 30 marca 2022 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 6 marca 2022 roku. 

 
Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
2022 poz. 559) oraz art. 223 § 1 , art.229 pkt.3  i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
roku – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735ze zm. ), Rada 
Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia skargi  A.K.  z dnia 6 marca  2022 r. na Wójta Gminy Sońsk w 
sprawie złego gospodarowania majątkiem publicznym,  skargę uznaje się za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

3. O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady zawiadomi skarżącego. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                                                                                                    

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

 

 

 

 

 

 



 

           
Załącznik do uchwały 
Nr LVI/394/2022 
Rady Gminy Sońsk 
z dnia 30 marca 2022 roku 

 
 

Uzasadnienie uchwały 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 16 marca 2022 roku. 

Uzasadnienie prawne: 

1) art. 223 §1, art. 229 pkt 3, art. 238 § 1ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 

postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 2021, poz. 735ze zm.) 

2) Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

2022, poz. 559) 

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. nr 5, poz. 46) 

 

Uzasadnienie faktyczne: 

W dniu  6 marca 2022 r. do Urzędu Gminy w Sońsku drogą elektroniczną wpłynęła skarga 

Pana A.K. na Wójta Gminy Sońsk w sprawie złego gospodarowania majątkiem publicznym. 

Skarżący stwierdza, że Wójt oszukał Radnych głosujących za wydaniem środków na projekt 

hali w Sońsku ponieważ nie posiada oferty na podaną cenę.  Pan A.K.  stwierdził w skardze, 

że w pierwszym etapie projekt będzie kosztował pięćdziesiąt pięć tysięcy złoty, ale może 

kosztować trzy razy tyle co oznacza , że około  sto trzydzieści pięć tysięcy złoty Gmina wyda 

niepotrzebnie. 

Po zapoznaniu się z zebranym materiałem oraz złożonymi wyjaśnieniami przez Wójta 

Gminy Sońsk Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 16 marca 2022 r. 

zarekomendowała Radzie Gminy uznanie tej skargi za bezzasadną.  

Wójt Gminy Sońsk wyjaśnił, że w dniu 15 marca 2022 roku została podpisana umowa na 

wykonanie projektu z firmą Panda Projekt - Projekty budowlane Proges Projekt Piotr Gesek 

na łączną kwotę pięćdziesiąt pięć tysięcy złoty. Zgodnie z uchwałą nr LV/362/2022 Rady 

Gminy Sońsk z  dnia 28 lutego 2022 roku  w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Sońsk  na rok 2022 w  której w dziale 926-Obiekty sportowe- wprowadza się do budżetu 



zadanie inwestycyjne pn. „Budowa hali sportowej w miejscowości Sońsk” (dokumentacja 

projektowo -kosztorysowa) na kwotę 55.000,00 zł. 

 W związku z powyższym nie ma podstaw do uznania skargi za zasadną. 

 

Pouczenie: 
Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego - w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę 
bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
skarżącego.  
  

 


